UBND TỈNH THANH HOÁ

SỞ NGOẠI VỤ

Số:        /TB - SNgV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

Thanh Hoá, ngày        tháng      năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc niêm yết thủ tục hành chính thuộc

thẩm quyền giải quyết của Sở Ngoại vụ tỉnh Thanh Hóa

Hiện nay, các thủ tục hành chính thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Ngoại

vụ tỉnh Thanh Hoá đang được niêm yết công khai trên trang thông tin điện tử Sở

Ngoại vụ, tại địa chỉ www.songoaivu.thanhhoa.gov.vn; cổng dịch vụ công quốc

giao, tại địa chỉ https://thutuc.dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-

chinh.html và niêm yết bằng bản giấy tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả giải

quyết thủ tục hành chính của Sở Ngoại vụ đặt tại Trung tâm phục vụ hành chính

công tỉnh, đáp ứng yêu cầu công khai, minh bạch thủ tục hành chính theo quy định.

Nhằm tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác cải cách

hành chính cùng với việc xây dựng chính quyền số và tạo mọi điều kiện thuận lợi

cho tổ chức, cá nhân muốn nghiên cứu, tìm hiểu thông tin về thủ tục hành chính

lĩnh vực Ngoại vụ cấp tỉnh.

Sở Ngoại vụ thực hiện việc niêm yết công khai thủ tục hành chính bằng “mã

QR-code” tại Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả giải quyết thủ tục hành chính của Sở

Ngoại vụ đặt tại Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh; bộ phận một cửa các cấp

để người dân, doanh nghiệp và các tổ chức biết thực hiện.

(Danh sách thủ tục hành chính và hướng dẫn tra cứu ở Phụ lục kèm theo)

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, đề nghị

các đơn vị có văn bản gửi về Sở Ngoại vụ để tổng hợp, xem xét, hướng dẫn thực

hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;

- UBND các phường, xã;

- Trung tâm Phục vụ HCC tỉnh;

- Giám đốc và các Phó Giám đốc;

- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu VT, VP-(Th).

GIÁM  ĐỐC

Trần Thị Thu Hằng

5219 19/09/2025

http://www.songoaivu.thanhhoa.gov.vn/
https://thutuc.dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh.html
https://thutuc.dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh.html

2

DANH SÁCH THỦ TỤC HÀNH CHÍNH NIÊM YẾT BẰNG MÃ QR-CODE

THUỘC THẨM QUYỀN GIẢI QUYẾT CỦA SỞ NGOẠI VỤ

(Kèm theo Thông báo số:      /TB-SNgV ngày      tháng      năm 2025 của Sở Ngoại vụ tỉnh Thanh Hóa)

Hướng dẫn sử dụng: Người có yêu cầu tra cứu thủ tục hành chính sử dụng các ứng dụng có chức năng quét mã QR (Ví

dụ: Ứng dụng Zalo trên điện thoại thông minh), quét mã tương ứng với từng thủ tục hành chính, bấm vào đường link sẽ xuất

hiện chi tiết nội dung thủ tục hành chính.

Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả một cửa Sở Ngoại vụ tại Trung tâm phục vụ hành chính công tỉnh Thanh Hoá:

- Địa chỉ: số 28, Đại lộ Lê Lợi, phường Hạc Thành, tỉnh Thanh Hóa.

- https://thutuc.dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh.html.

THỦ TỤC HÀNH CHÍNH CẤP TỈNH:

STT Mã TTHC Tên TTHC Link rút gọn Mã QR code

I LĨNH VỰC HỘI NGHỊ, HỘI THẢO QUỐC TẾ

1 2.002312.000.00.00.H56

Thủ tục cho phép tổ chức hội

nghị, hội thảo quốc tế không

thuộc thẩm quyền cho phép của

Thủ tướng Chính phủ

https://bitly.li/cUl3

https://thutuc.dichvucong.gov.vn/p/home/dvc-tthc-thu-tuc-hanh-chinh.html

3

2 2.002313.000.00.00.H56

Thủ tục cho chủ trương đăng cai

tổ chức hội nghị, hội thảo quốc

tế thuộc thẩm quyền cho phép

của Thủ tướng Chính phủ

https://bitly.li/QaS4

3 2.002314.000.00.00.H56

Thủ tục cho chủ trương đăng cai

tổ chức hội nghị, hội thảo quốc

tế không thuộc thẩm quyền cho

phép của Thủ tướng Chính phủ

https://bitly.li/NzCI

4 2.002311.000.00.00.H56

Cho phép tổ chức hội nghị, hội

thảo quốc tế thuộc thẩm quyền

cho phép của Thủ tướng Chính

phủ

https://bitly.li/ug5Z

4

II LĨNH VỰC XUẤT NHẬP CẢNH

5 3.000242.000.00.00.H56
Cấp văn bản cho phép sử dụng

thẻ ABTC tại địa phương
https://bitly.li/eqym

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-18T16:59:11+0700
	HÀ NỘI
	Trần Thị Thu Hằng<hangttt.ttxtdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-09-19T07:03:10+0700

		2025-09-19T07:03:29+0700

		2025-09-19T07:03:56+0700